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В Лондоні розпочалася міжаліянтська конференція 
в справі введення в життя пляну експертів ч

в КОНФЕРЕНЦІЇ БЕРУТЬ УЧАСТЬ ПРЕДСТАВНИКИ 10 ДЕР
ЖАВ, ВКЛЮЧНО ЗІ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ. Виконавчий Комітет Комуністичного 

Інтернаціоналу закликає робітників 
світа до противоєнних маніфестацій

В ЦІЛІЙ БРАЗИЛІЇ ЗАВЕДЕНО СТИКУ ЦЕНЗУРУ 
НА ТЕЛЕГРАФ, ТЕЛЕФОН І ПОЧТУ.

1

Конференцій) створив бритійський преміер Рамсей МекДондлд, 
якого вибрано предсідникон нарад. 1

Правительці по видало розпорядок, яким забороняє ІстнуиічІ 
в краю американські пресові агенції.ЛОНДОН, 17. липня. Між-,тійський преміер Рамсей Мек- 

аліянтська конференція, скли-І Доналд На пропозицію фран-
; ясського преміера Ерріо, Мек- 
; Донадда вибрано 
конференції.

лася тут вчера в міністерстві BCjx jp 
заграничних справ і по двого- |р0ткі промови 
динній сесії зістала відрочена, | нім тоїіі. 
щоби дати змогу тром комісі- Опісля назначено три копі
ям виготовити звіти па ріж- сії для сформуловання агенди 
ним питанням лляну експертів ; на основі франко-бритінсько- 

В конференції беруть участь го комутіікату з 9. липня. Пі- 
представники 10 держав. Ци- сля звіту комісій розпічнеться 
ми державами «: Велика Бри- Jp>ra сесій конференції, 
танія, Франція, Бельгія. Італія. Загально уважають, що як 
Японія, Португалія, Греція, ; конференція піде успішно і 
Румунія, Сербія і Злучені Дер- плян експертів буде введений

в життя, то О. Д. Поні*, член 
комісії Доса, буде назначений 
“репараційним агентом", який 
то уряд уважають одним із 
найважніших. Він буде мати 
право розсуджувати всі спори 
між аліянтами і Німеччиною.

Теперішня лондонська кон
ференція е 15. з ряду аліянт- 
ською конференцією від часу 
заключення Версальськог» ми
рового договору.

\ „
БУЕНОС АЙРЕС, - Дргенти-1 бездратиог'о телеграфу 

на, 17. липня. Найостріша почту.
ІРЛАНДСЬКИЙ ПРОВІДНИК ДЕ UeH3ypa На всі р0ДИ КОМ>’НІкаТ Становлено навіть урядові

го ev гч цп з зовнішннм світом зістала правительственні звідомлення
ВА/ІЄРА НА ВОЛІ, заведена по цілій Бразилії, і тепер не висилається ані не 

Навіть американським пресо- прннимається абсолютно ні- 
ДУБЛІН, Ірляндія, 17. липня, ним агенціям заборонено пере- яких депеш.

— Імон Де Валєра, провідник силати відомости про револю- Газети з Ріо де Жанейро з 
ірландських републиканців і і цію, що має свій осередок в 12. липня є повні великих 6і- 
самостійників, який відсидів Сао Паудьо. ! лих плям, де цензор гювнки-

Правительство видало роз- дав річи, які правнтельство у- 
яким заборонило j нажало, що є звернені проти 

Істнування пресових агенцій, і него.

кана для введення в життя пля та наголовою 
Представники 

держав виголосили ко- 
в оптимістич

ну комісії експертів, розпоча- МОСКВА, 15. липня, 
пивнйючи постанову V. Кон
гресу Комуністичного Інтерна
ціоналу, Виконавчий (урмітет 
Комінтерна видав поклик до 
робітників цілого світа, щоби 
вони у строювали гіротивоєнні 
маніфестації з приводу 10. річ
ниці розпочаття великої війни.

З окрема Виконком Комін
терна
Англії, Франції. Німеччини і 
Злучених Держав, щоби він у- 
строїв такі маніфестації рівно
часно.

Маніфестації відбудуться під 
проводом Комуністичних Пар
тій- тих країв в часі між днем

Ви- 22. липня а 4. серпня.
(Комуністична Партія Кана

ди призначила на противоєнні 
маніфестації тиждень від 27. 
липня до 2. серпня. )

МОСКВА, 16. липня, 
раменн Робітничої Партії А- 
мерики -до Виконавчого Комі
тету. .Комуністичного Інтерна
ціоналу зістали вибрані Виліям 
3. Фпстер і Чарлс Е. Рутен- 
берг, Голова і секретар тої 
партії.

Виліям Дон є заступником 
члена Виконкому Комінтерна. 
Протягом-слідуючого року він 
буде перебувати в Москві і 
працювати при Комінтерні.

і

З

близько рік в ріжних вязницях 
Ірляндії, зістав вчера освобо- j порядок, 
джений.і|к.іикає иролєтаріят

Рівночасно освободжено та- тепсР застановлено висилку| Газети не подають 
кож Аустіна Стека, визначно- 1,ав'ть Цензурованих депеш. j про революцію, за

Вчера вечером цензуру по-1 правительственних

нічого
виїмком

заяв і ре-жави.
Представники всіх держав, 

за виїмком Злучених Держав, 
мають повноправний голос на 
конференції. Представники-ж 
Злучених Держав, якими -є а- 
мериканськнй амбасадор в 
Лондоні КеллоГ і полковник 
Джеймс А. Доган, беруть у- 
часть в конференції як обсер
ватори.

Конференцію отвори в бри

то провідника Снн-Фейнерів.
Стек перебув у вязниці 15 мі- j ширено на всі телеграфічні і і дикційних стать, в яких осу-

телєфонічні лініі, на всі стації і джується повстанців.сяців.
Де Валєра був арештований 

і увязнений в серпня минулого 
року. ПОВСТАНЧИЙ РУХ В БРАЗИЛІЇ МАЄ НА ЦІЛИ ПО

ВАЛИТИ ФЕДЕРАЛЬНУ ВЛАДУ,В ФІНЛЯНДІЇ ЗАСУДЖЕНО 89 КОМУНІСТІВ. МОРДОК БУДЕ РОЗСЛІДЖУ- 
ВАТИ СПРАВУ.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
22. червну. 
переведення розправи або-, 
ський вищий суд видав вирок 
в справі комуністів, обвинува
чених о нідготовлювання пов
стання проти державної влади.

Всіх засуджено 89 людей на 
вязницю від 6 місяців до З У* 
року і на позбавлення горо- 
жанських прав на ріжний про
тяг часу. Між засудженими є 
посли до сейму, редактори га
зет, члени управи Комуністич
ної Партії, секретарі окружних 
партійних організацій і инші.

Невелику частину обвинуваче
них засуджено умовно.

Обвинувачені, що находили
ся до засуду на свободі, зіста
ли знова арештовані. На під
ставі рішення суду партійна 
організація уважається розни
заною.

Домагання прокуратора, що
би сконфіскувати друкарню, 
яка обслуговує видання робіт
ничої партії, суд відкинув. 
Партійні газети конфіскують
ся. Загально всі засуджені ді
стали більше як 300 років виз- 
ниці.

Джеймс Мордок, міністер 
праці в домініяльнім пи 
тельстві, має прибути до Він-

БУЕНОС А ПРЕС, Аріенти- ги один байковий дім, що мас 
прави- |на липняВ пі в року після

Положення в урядові звязки.
Бразилії, де армія стейту Сао Революційна армія 

ніпег> і особисто розсліднти 11 ІауеГьо збунтувалася, є дуже «коло 6,000 людей і має цодо- 
справу відправлених з роботи rpi3Ht, Таку відг)мість дістала І статком зброї і амуніції.
в сіенарських шалах в Трїн- газета “Ля Разом" з урядово-1 Повстан..... рух. має за сво-
скрн, членів О.В.Ю. Клінсея ,Іго жерела. ю головну ціль встановлення

На підставі інформація тоі нового федерального 
газети, повстання підготовили і буде домагатися повної 
провідники бразилійської ар- пестії для учасників 
міі при помочі визначних 

Ілітичних діячів стейту Сао 11а- 
Іульо, які є в контакті з рево
люційними елементами инших 

і стейтів.
Повстання має піддержува- пліви.

числить

КАНАДА ЗАСТУПЛЕНА НА ЛОНДОНСЬКІЙ КОНФЕ
РЕНЦІЇ СЕНАТОРОМ БЕЛКОРТОМ ■

Фостера. Мордок прибуде по. 
закінченню парламентарної се- ' 
сії. Таку відомість' ' отримала \ 
центральна рада О.В.Ю.

режіму
ам-Таким робим сенатор Бел- 

да осягнула „своє заступництво Корт буде брати участь у всіх 
на міжаліянтській конференції засіданнях бритійської імпері- 
вЛондойі. КанадЛіськин сена- яльної делегації і як каналій-

ОТТАВА, 17. липня. Кана-
повстаннн

по - : в Ріо де Жанейро в 1922 р.
Федеральні війська, вислані 

проти повстанців, не виказалиВАЖНЕ 11 ОПТОВЕ ПОВІ
ДОМЛЕННЯ.

Почтовий уряд в Вінніпегу І 
повідомив нашу редакцію, що] 
рід 1. серпня канадійська гіоч-і 
та приймає грошеві посилки : 
до Польщі і Чехословаччини. і 
Почта буде приймати долари 
і пересилати до згаданих кра
їн грошевими переказами, а 
там (в Польщі і Чехословач- 
чині) почта буде виплачувати 
місцевою валютою.

тор Бел корт буде брати у-1 ський представник, буде час 
часть в конференції як член >ід часу брати участь в годов- 
бритійської імперіяльної КОІІ- ній конференції, ЗГІДНО З УМ гі
фе ремції, з повними правами вию між самими делегатами, 
від короля заступати Канаду і 
підписувати всі угоди в імени 
Канади.

дотепер великої енергії. Між 
ними замічається брак дисщ

ЛОНДОН, 17. липня, 
натор Н. А. Белкорт з Оттави, 
який буде заступати Канаду 

Система репрезентації на на міжаліянтській конференції 
лондонській конференції буде в Лондоні, прибув сюди вчера 
подібна до тої, яку принято вечером.
було на парижській конферен- Канада і Ірлянді'я димагалн- 
ціі. Велика Британія буде ма- ся своєї власної репрезентації 
ти трох делегатів, з котрих о- на конференції, як що вони 
дин буде представником домі мали би бути з'обовязані рі- 
ній. Ішеннями конференції.

Се-

ВІДНОШЕННЯ ДЕРЖАВ МАЛОЇ АНТАНТИ ДО С0- 
ЮЗА РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК.

БРАЗИЛЬСЬКЕ ПРАВНТЕЛЬСТВО ТРАТИТЬ КОН
ТРОЛЮ НАД СИТУАЦІЄЮ В КРАЮ.

ї
ПРАГА, Чехословаччина. 16. 

липня. — Конференція пред
ставників держав, що входять 
в склад малої антанти, трева-
ла тут через два дні і вже за- В справі визнання Союза
кінчилася. Рад. Сац. Републик рішено вив, що Румунія “теоретично”

. Жпаііііипі мі vnaiiminru ппліимпті і На к'онФеРсниії були присут- дати кожній” державі вільну є готова визнати С.Р.С.Р., але

НІМЕЦЬКІ І ФРАНКСЬКІ КОМУНІСТИ ПЛАНУЮТЬ "Г™ ™ 7” Г
СПІЛЬНУ АКЦІЙ ПРОТИ ПЛАНУ ДОСА. ''/сТв Румуни Дука ' Че" схоче внзиати СРХ.Р то «маться признати теперішні гра-^ш' і; 77 ГрТтпеїьсіьТь

~ п хословаччини — Бенеш. повне право це зробити. ниці Румуни (себто не хоче р . ... „ '
Урядове звідойлення, вида- Навіть румунський міністер згодитися на приналежність Ю Лс аікнри скоро тРатить 

не по закінченню конференції, заграничних справ Дука зая- Бесарабії до Румунії).

говорить, що міністри були в 
повній згоді у всіх питаннях, 
які порушувано ha конферен-

БУЕНОС АЙРЕС, Аргенти-1 інструкції військовому коман- 
на, 16. липня. — Хоч віродо- дантови округа, щоби лідпри- 
стойні відомости з Сао Пау- няв всі можливі 
льо є відтяті оедрою цензуро- здавлений опозиції 
ю, яка забороняєтвеякі депеші правительства. 
з Сантос і инших бразиль
ських міст, то проте тут зро-

кроки ДЛЯ 

газет до
ції.

•і

БОРОТЬБА МІЖ СЕРБАМИ 
І АЛЬБАНЦЯМИ.

ЛОНДОН, 17. липня, 
потверджена депеша з Білго- 
роду до “Сентрал Нюс” каже, 
що в бою близько ҐаліЦи уби 
то 10 югославських жовнірів і 
200 Альбанців.

Бої між Югославянами і 
Альбанинми здовж альбанської 
границі є досить часті. Ііогра- 
нична лінія є спірною точкою 
між обома краями і тому при
лить до боротьби.

Не

контролю над теперішньою 
ситуацією.

j Тут довіданося, що в Сантос
в в „ в ■ шш арештовано визначних урядни-Італійського соціялістинного посла Матто- 

отті замордовано на приказ Муссоліні
президент Барнардес видав

КЕЛЬН, Німеччина, 16. ли- 
На відбувшійся тут 

конференції фрзнцуських і ні
мецьких комуністів вироблено 
програму боротьби комуніс
тичних послів у французькім 
парляменті і німецькім рейхс
тагу проти приняття Пляну 
комісії експертів.

На конференції ухвалено ре
золюцію, предложену францу- 
еькнм комуністичним послом 
Марселем Кашеном, котра

капіталу.
“Це означає також, що вони 

санкціонують утворення най
більшого н ргвіті триста, який 
коли істнував, так як для екс- 
пльоатації лролєтаріяту бан
ки рі всіх країв Европи і Аме
рики обєдну ються і будуть 
контролювати буджет, транс
порт, індустрію і умови праці 
з початку німецьких робітни
ків, а потім і французьких".

Дальше в резолюції гово-

цня.

У ства Фінзі виготовив заяву в 
французькій ліберальній газеті сімох копіях і одна з них по- 
“L'Oeuvre” появилися звідом- пала в руки суду, який розби- 

риться, що проти захватних лення про те, як самий італій- рає тепер справу замордузан- 
“Соцінліст МекДоналд і де- плинів міжнародніх фінансіс- ський преміер Муссоліні заря- ня Маттеотті. 

мократ Ерріо, стоячі на чолі тів Німеччина і Франція по-'див замордування соціялістич- Фінзі каже в своїй заяві, яка
мала бути прочитана після йо-

І1АР11Ж, 16. липня. будь передтим, не допустить 
до опубліковання заяви Фінзі, 
яка викриває, що Муссоліні 
був головним убійником Мат
теотті.

МАРКС ЖАДАЄ ВІД МЕКДОНАЛДА ПРИВЕРНЕННЯ . 
ЦІЛ0СТИ НІМЕЧЧИНИ.

звучить.

; ного посла Маттеотті.
Автор статті опирає свою го смерти, що Муссоліні в 

заяву на писанім документі розмові з Цезарем Россі, був- 
Альда Фінзі, бувшого підсе- шим директором пресового 

мівяннюся між послами фран- кретара внутрішніх справ, я- бюра при департаменті вну
ки й по замордуванню Матте- трішніх справ, сказав таке про 
етті пляну ваву поповнити са- Маттеотті: 
мовбійство, щоби уникнути “Ви мусите спрятати мені 
розкриття всіх скандалів, в я- цего чоловіка з дороги", 
кі він був замішаний.

двох держав, знова заявили, винні тісніше обєднатися. 
що годяться безуслівно на ре- Обговорюючи справу обєд- 
параційний плян Доса. ви роб- наної акції, конференція дала 
лений англьо - саксонськими початок постійному лорозу-

САСКАЧЕВАН ПРОТИ ПРО- 
ПБІЦП.

БЕРЛІН, 18. липня. — Німе- аліянтської конференції в 
справі реперацій, домагаєть
ся також, щоби був визначе
ний час для відтягнення фран
цузького і бельгійського вій
ська з Руршини та для еваку
ації Дуісбургу і Діссельдорфу.

правнтельство Маркса 
В провінції Саскачевані* пе- вислало вчера до бритійсько-

го премієра МекДоналда до-

цьке

експертами.
“Це значить, що вони свідо- цуського і німецького парля- 

мо годяться на те, щоби ро- ментів. На будуче признано 
бітники заплатили розходи, необхідність періодичних на- 

'woBCcem підчас війни, та що рад. Принято також плян одно- 
в 1іч цілковито залишили бо- родннх виступів в обох зако- 
роїь^" пР°™ міжнародиього нодавчих тілах.

ре ведено референдум над
справою прогібіції. Неповний магання, щоби аліяити лри- 
вислід голосування виказує, рекли, що буде привернена по- 
що велика більшість заявила- літична з-чука Німеччини.
ся проти прогібіції. Точний Німецький меморандум, я- 
вислід референдуму буде відо- кЬй був призначений дійти до

МекДоналда підчас^сесії між-
j Цензура в Італії, яка є те- 

Перед виконанням самовбій-.іпер сильніша, як була коли-
Відиовляйте передплату 

“Українські Робітничі Ві<мий пізніше.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ", СУБОТА, Ж ЛИПНЯ 1924. ю та.Cfopvw X.

і—2:3червоюшш, свідомими V**' 
ми пролетаріату.

Та на це треб» було а* пятак^
! літ. Шкода тяжка, дуже тяжка. 
та наука ця не пішла марно. 
Працюючі маси хоч пізно, але 
прозріли.

Патріоти чна-злочннна полі
тика дала прекрасні плоди по 
пятьох роках. Галичина і ціла 
Західна Україна стогне в неви- 
носимій панській неволі, а на 
західних українських землях І 
під Польщею е ЗО тисяч жан- ( 
дармів і тільки 6 тисяч триста 
учителів, з яких більша поло
вина панських шпіонів-прихво
стнів.

Тнхо і непомітно проходить 
пита річниця страшної ганьби.
Але в польських тюрмах тися
чі українських селян і робітни
ків згадують її проклонами.
І ціла Галичина згадує з оги
дою, з омерзінням. Бо це пи
та річниця мук, невинної кро
ни і страшної-звірської неволі.
Все завдяки “щирим Україн
цям", “народнім героям і ді
ячам"...

В ПІД РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКОЮ ВЛАДОЮ.тд ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКОЮ ВЛАДОЮ.** ОКВАІШІАВ LA BOB BIWI"
by tba ШпШи Labor 
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Коли хочеш писати огляд-останніх найважиіших подій, ; 
що сталися в світі, то мусиш звертатися до телеграфічних до
несень ріжиих газетярських агенцій, які своєю сіткою вкрили 
цілий світ. Ті 4цд£сения знов находиш на сторінках великих
буржуазних газет, що виходять по два і три рази денно. ІНВРНр

Слова — ‘Чуєш, батьку? . єм. Очарований красою поль- ті за смерть сина, за смерть 
Взявши до рук таку газету . б,гаєш по н.й очима, вишу- синуГ‘_ взяті з іс- ської шляхтянки

куючи щось важнішого . шкавнцого для працюючої «яси. ! ^ по„істи Пирь«ент,ка реншов під Дубном на бік По- родися
Вишукуєш, а перед очима тобі снується криміналістика. Н. в/н г п. н. .-Тарас 
першій стороні криміналістика, на другій — криміналістика, ба„ в rjfl повісти Гогод£Т 
на четвертій, шестій — теж, на семій — церковні справи, на 
десятій про футбол і бейсбол гейм...

Чуєш, батьку? — Чую, сину!
Повисші два образки «взяті 

нами з харківського журналу 
"Знання". Перший символізує

Андрій пе- всіх синів України, що ' бо-
проти шляхетського

і- ляків і виїхав воювати проти гнету. Так він гуляв зі сво- ігривязану до польсько-шля-
з свого батька. Тарас спіймав їми молодцями аж його на- хетського стовпа Західну У- :

цілою силою свого таланту його і сказав: "Я тебе поро- гнало польське військо, зло- країну, чи так би сказати су-
з’ідеалізував боротьбу у країн-1 див, я тебе і убю!" вило і живцем спалило прнвя- часного Остапа; а другий снм-

Вертаєш знов назад і знов шукаєш І мимоволі загово- ського козацтва проти поль-j І'убив свого сина за зраду завши до дерева. водізуе вільну Радянську У-
риш тут про криміналістику... Не про європейську, ні, таки cbgoj Шляхти ще за часів геть- на користь польської шляхти/, Нині польська шляхта ка- країну, в особі селянина-чер-
про "домашню , американську, або чисто канадійську, навіть манства | ТОді, як і в остан- Старшого Тарасового сина, тує в тюрмах, розстрілює на воноармійця, сучасного" Тара-
суто вінніпегську, в якій і наші землячки грають визначну ролю ,,j революційні часи, були се- Остапа, Поляки зловили і за-1 вулицях міст і сіл українське са Бу льбу. .

І от читаєш: в четвер, 10. липня, рабівники стріляли на ред українського козацтва, а везли до Варшави. Тарас, за населення Західної України Отож сучасний Остап, тоб-
дстективів, а детективи на рабівників серед білого дня на головно серед його старшини, допомогою Жидів, добрався Українські запроданці, всі оті го катоване населення Захід-
г«мовній вулиці міста Вінніпегу. зрадники, що йшли на угоду з тайно до Варшави і був при- >отамани, міністри з петлюрів-1 ної України, каже:

В суботу, 12. липня, детективи застрілили рабівника Кузь- польською шляхтою, що під- сутним на площі, коли ери- ського болоті! ще й нині си-
мака, а в середу, 16. липня-, його рідного брата засуджено на мису вали з нею ганебні угоди, людно польсько • шляхетські дять на хлібі польської щлнх-

після яких польська шляхта 
В неділю, 13. липня, на танци в Фишср Бренч прийшло відрубувала їм голови, настро- 

до загальної бійки і в наслідку “Майк" Г'робінський гірострі- клювала на палі та возила по 
леиий, а Томчук і Скібінський стануть за це перед судомі 
иулої суботи в Вінніпегу порізалися ножами на “забаві” та
кож Українці. j зацький полковник Тарас Буль-

Зрештою не вільио-ж кривдити тільки “своїх". Читаємо, (уа __ був завзятий борог Поль
що в Галіфаксі велася через кілька днів правдива війна між ської шляхти. Він пішов на 
поліцією і бандитами, иідростками — хлопцями і дівчатами. 8ійн>- проти неї з своїми дво

ма синами: Остапом і Андрі-

Бодай-же й сліду не лиши
лося по них, щоб наші діти не 
чули, не.знали про них!

;/. /і—uù
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І ЯКЖЕ ПАНАМ НЕ ЖА
ЛІТИ Й НЕ ПЛАКАТИ!
Відомий радянський фейле

тоніст Остап Вишня, що мі-Чуєш, батьку?
Чую, сину! — відповідає .

кати четвертували його сина.; ти. Галицькі трудовики го- сучасний Тарас Бульба Ра- стить СВО! фейлетони в Харків 
Остап твердо видержував му- даться на автономію під ГЛоль- динська Україна. ських Вістях , описує тепер

А зла стовпа трусливо вигля- *ЧРИМ його, пРиРод>> В,ЛЛ1 
"шляхетський б>в!ш,х 6агач,в‘ княз,в‘ гРаФ,в

три роки тюрми за рабівництво.

кпи коли з його тіла вирізува- ідею. Осталося тільки двох 
ли паси, він тільки сказав:Ми- ярмарках на показ, на ганьбу. 

Зреалізований Гоголем ко-
вірних собі і многострадально- дає польсько ........ ............. _

|йу трудовому народові Укра- ках. який бачить, що час по- ’ цаР1в- Описує той кримський
рай, в якому колись раювали 
оті всі “високі” особи, що ии-

Чуеш, батьку?
— Чую, сину! —

товпі Тарас так, що аж ціла ська влада, а в Західній Укра
їні незаможне селянство і ро- 

Дібравшись назад на Укра- бітництво, з яких і тепер Поль
щу, Тарас гшчав мстиуі шлях- ська шляхта вйрізуе4иаси.

відповів в.їни: на Великій Україні радин- рахунку зближається, що ра
дянський Тарас відплатить 
шляхті за муки трудового на
селення Західної України.

Му сій.

ні низько впали та десь там вплоща здрігнулась.
європейських та американ
ських готелях миють тарелі, 
згадуючи "часи минулих днів”.

Ось тут наводимо уривок з 
фейлетону О. Вишні "Береж
ком... бережком"..., в.якому він 
описує “Никит-ський сад", що 

і лежить над берегом Чорного 
Моря між Ялтою і Гурзуфом.

“Ось і “Никитський сад”...
і славнозвісний

Жертви е з обох сторін.
В ІІортедж ла Прері засуджено 17. літнього хлопця за під

роблюваний чеків. Коли суддя запитав хлопця, де він взяв і- 
дею підроблювання чеків, хлопець відповів, що на "мувінг 
пікчерс".

Вище наведені це — тільки одиничні випадки за найко- 
ротший час. Для списання цілої криміна.їїстики не вистарчи- 
ло-б паперу. І це вам не в “більшовицькім раю", але в царстві, ЯН
демократії В самій вінніпегськіи судовій хроніці читаєш май- Саме минае Р,вно пять Л1Т‘ СЬОГОДНЯ мовчать’ нав,ть яом>" Раз‘ не більшовики., боротьбі з ріднцми братами,
же щодня про засуди на кількарічну вїзницк, з додатком по як в 'сторп Українського на- вом не згадають про своє ге- Французськ, пани , взагалі ці- а в той час Петлюра тихцем Знаменитий
20 або ЗО ударів по грішному тілі, які, розуміється, крим.наль-1 рид>" Сх,ДН01 Галичини появи" p0UCTB0 ’ яке нотувало шл- ла антанта, цілком ігнорували, запродував Галичину моль- ботанічний садок мабуть чи не

ГЬКЙГГК- Srœ'srssr ZJZZZJSXiï Ü-STJSS irzær&ZSZ;, y . . и unnnncuTu ку, коли українська галицька та затрачений цілої Галичини, ловно Франція -на очах світа му генералови Денікінови, най- цвіте такого родить що як биНІЙ системі. Але КОЛИ МИ заглянемо В ТІ законопроекти, ЯКІ - . • г г. ... , , * , ' .. цьпс, їдкиїи [Міднії», щи ик un
тепер Обговорюються в домшіяльному парляменті, то поба- «рм.я покинула Галичину, від- Ц. панки сьогодня або далі ве- зорганізувала . узброіла в се- більшому катови українських у вас не смикало від екскурсії
„им,! ,ПІД. кшімін пігтики Ні попів ні сенаторів не піка- лала 11 ц,л>' 8 Р>'ки польських дуть загумінкову політику по бе свіжу армію польського ге- селян, робітників і цілої >кра-і‘Ноги, і як би ви в силі були

’1 1 .Р І ' ' , панів і перейшла Збруч та по- Відннх, Берлінах і Парижах, перала Гал-ієра, та вислала ц іни, роззявати рота —- ви б роззя-нить. За те їх цікавить таке питання, як замкнення уст робіт- h м А а , r r , х /lntn риззииаіи pu і а им и риддилупилася з Петлюрою. або в Америці робляться бла- до Галичини. - Осшит 1919 року все вияви- витиничій пресі, як ухвалення закону проти свободи слова. Бо кри- * І.' Q Q v .. --m—^ 1 ^ Лл * • rміиалістикд не є загрозою капіталістичній системі, тій систе-і Саме пять літ. Річниця сум- знями . бавляться в Січи . З З N країни ЧсрвонГ^рйп,?ібся. Петлюра віддав Гали-
мі, в якій дрібні кримінальники все-ж таки сидять по тюрмах, "а. ганебна. Це не річниця ге- Далека держаться від кохано- прогнала Петлюру . станула „а чину Полякам, підписавши о- під нею “еєдохом" колись і
відповідають своїм грішним тілом за свої вчинки, а великі, з Р°*ської боротьби, слави, по- го-р.дного краю , бо знають, границі Галичини. Радянський кремии договір у Варшаві, а “плакахом"...
Міністерськипн титулами (Злуч. Держави)., директори банків. Диву, а річниця злочинних на- ШО там ,х так Лискли-би, що уряд запропонував галицьким Петрушевич, довівши армію до
що зрабували населення на сотки тисяч доларів , відтак "збан- слідків “патріотичної” полі- памятали-б до гробово, дош- міністрам дозволити перейти цілковито, руїни, перепродав ті росте... Кленок японський ..
кротували" - ці кримінальники на волі. Не на волі, тики в Галичині. В кожній вій- ки. червоному війську через Гали- генералови - чорносотенцеви Самшит знаменитий... Бамбук
але, як пише наш дописувач з Детройт, їх зустрічають з му- ні бувають і вдачі і невдачі,- Згадаймо-ж коротко цю рі, чину на поміч тодішній Радян- Денікінови. А сам з Назаруком японський... 
шкою « нарадою. (Так стрічали в Детройт бувшого міністра бо ВІГ|на‘ це азартова гра. Але чницю та відкриймо її причи- сьКш Угорщині . за це давав . Вільгельмом Габсбургом-Ви-
марннарки Злуч. Держав, Денбїі, який шахрайським способом « кожній »*»' головні "Ровід- ««• «правді це річ історії, а- певну військову силу проти шиваним утік до Відня,
віддав державні натфові поля міліокерам.) ,ники її дбають, щоби вдержа- ле для нас, сучасників, вона Польщі. Але у відповідь на це . . .

Гей макове патріоти ті що пишете часто про “більшо- тися до к,нцй» шоби перемог- має своє окреме значіння. Во- не: оті туполобі <іщухи, Пет- армія покинула Денікіна і пе- затикай, що тобі тау уже за-
вмцький рай" де ви?! Чому хоч часом нічого не напишнте ти воРога- Віг,на ,,ісля >'пад- на е неабити« Доказом гнилиз рушевичі Макухи*, Бачинські, реншла до Червоно, Армії й тикати треба...
мпо “демократичний пій”? КУ Австрії в Галичині, була ни і продажности української Левицькі Кості і инші, — по- почала боротися знову з поль- Тут і очерет, еспанський і

визвольною, оборонною вій- дрібнобуржуазії-патріотів, я- чали війну з Радянською Укра- ськимн панами, але агенти Гіе- папірус, що з його колись є-
ною проти шляхетської-поль- кі тільки солодкими словами іною, себто утворили другий- тлюри і Петрушевича з’уміли гинтяне папір робили...

і ської навали. І тим святіша ця “воювали" на шкоду широ- непотрібний фронт. І це ніби переповити більшу частину £ тут і лавро-вишмеве дере- 
,боротьба, бо не вели її укра- ким-працюючнм масам, а на мав бути доказ антанті, що та- армії і вона добровільно від- во і шовкова акація, і кедри 
інські маси Галичини в гра- користь своїм непрацюючим лицькі міністри —- таки під- далася в руки польським на- гималайські, і кедри африкан-

■ Свого часу писалося в “У.Р.В." про арештований в Монтре- біжннцьких цілях, тільки сво- рукам та кишеням. панки, а не більшовики. нам, де її загинула в неволі. ськї, і кедри ливанські... Мір-
алі якогось агента Кемпбела, що фігурував як консуль петлю- їми грудьми боронили кожної Після роспаду Австрії в жо- Шо-ж робила в той час па- Пройшло пять літ. І по ля- ти, оливкове дерево, японська
рівської републики та видавав Дюдям паспорти неістнуючої j пяди рідної-споконвічної зем- втні 1918 року, владу в Схід- тріотична влада в Галичині, гьох літах бачимо вже» що ира- хурма...
"У.Н.Р.", натягаючи їх тим самимЧу- долари. лі перед захланним ворогом. 1 Hjfi Галичині захватили в свої як аРм'я 9 місяців боролася? цюючі українські маси І али- Серед парку красується ти-

ІЦоб вибілити свою роботу/жїі агент почав доказувати маси, той сирий матеріал вій- руки українські робітники й Перш усього організувала жан- ; чини з огидою відвернулися еячолітнє терпентинове (кево-
в монтреальській пресі, що український народ— це собі окре- ни, армія, розуміли цю свя- селяне. В дійсности захватили Дармерію, держала в тюрмах від патріотів-підпанків, бо до- ве) дерево...
ма раса, з власник) історичною і культурною традицією і що тість, але Обдарували себе тільки військову владу, а куп- “бунтарів”, селян і робітників^ рого заплатили за віру в них Росте тут і знаменита пам-
сама історична боротьба того народу, природні багацтва його! на жаль такими провідниками, ка адвокатів-памків створила конфіскувала робітничу пресу^Сьогодня кримі про клону,- ні- наська з Південної Америки 
країни, його етнольопя і антропольогія і навіть фізичні типи які берегли святість тільки уряд, поробила себе міністра- зберігала інтереси панів-діди- хто не згадає в Галичині і ці- трава.„. От травиця! Одна тра-
є за тим, що він, Кємпбел, має право видавати паспорти “У.Н. власної кишені і ногами були ми , почала політику вати. Час ч'в> як‘ лал‘ мали свої тисячі лій Західній Україні про .всіх винка така завбільшки,
Р." Чи ті паспорти хто узнає, йому на це наплювати і розтерти, обернені до Львова, а головою був гарячий, зі заходу насту- М0РГІВ- Але весною 1919 року тих Петрушевичів, Назарукїв, доброго хазяїна черезсідель- .
|їому аби дістати за них від легковірних людей гроші. до панського Парижа. пала панська Польща і треба прийшов з Франції польський Постів Леаицьких, Макухів і ник...

У відповідь на таку писанину Кемпбела в "Montreal Star " це 3 насолодою пімсти зга- було боротися Через свою генеРал ГаллЬр з своїми сила- инших. Очі селян і робітників Цю ті^^у^бизої#^ їдять... Ьи- 
з 17. червня, член радянської місії в'Монтреалі т. Іван Ю. Кулик дуемо ми цю сумну річницю, несвідомість, через відсталість, ми * зневірені галицькі вій- звернені на схід, на Радян- зон скидаєтьсіКна, наше теля, 
помістив в тій-же газеті з 27. червня статтю, в якій викриває go далекі ми від пімсти. Впо-і галицька армія дозволила куп- ська відступили аж за ріку Се- ську Україну, де є влада не і тілько в сто раз більше... 
блахман Кемпбела про те, що “У.Н.Р." і її уряд десь там1, істну- BHj співчуваємо тим десяткам ці панків-патріотів слекудю- Рет- «Iе один раз здобулася панська, не патріотично-під- Росте ця трава величезними 
ють, або є кимось визнані. Тов. Кулик доказує, що населення тисячі, галицьких вояків, я- вати своєю кровю В той час, аРМІЯ на геройський вчинок і панськувата, а ррбітниче-се- кушами... Можна сісти за кущ 
України — селянство і робітництво — давно вже вигнало з У- Kj Грубо обманені рідними як галицька армія по герой- розбила польські війська та лянська і де немає поневолен- і заревти по бизоня.чому... Ма- 
країни “У.Н.Р." і n уряд за те, що він не^хотів відобрати без панками затратили і Гадичи- ськи здержувала своїми грудь- : загналася аж під Львів, але — ня. Мало того! Навіть в поль- ти мете цілковиту ілюзію Гіів- 
ніякого винагородження землі від поміщиків і фабрик від ка- ну j себе. Вони були ще не- ми шляхетську навалу, панки- ме стало патрон, не було чим ському варшавському соймі денно-Американських 
піталістів і віддати їх безземельним і малоземельним селянам. свідоміі засліплені вірою в ріж- міністри бабралися в бори- стріляти, бо галицькі патріоти-j український посол Войтюк не- сів... 
які ще в 1916 р. складали 61 процент загального населення. Це Вих адвокатів, що “політику- славській нафті, торгували не- міністри дбали про себе, а давно явно заявив.
зробив тільки радянський уряі і тепер нема і бути не може вали- j бавилися в міністрів, ю, били поклони перед Фран- не ПР° аР“>ю і навіть були на — “Одинокою роавязкою 1811 року й асигновано на йо-
иншої України, крім радянської, яка увійшла добровільно в (Паршивеньких міністрів!) І цією і запевняли, на чім світістільки нездарними, що не по- національного питання в Поль- го 10.000 карбованців що року.
Союз Радянських Соціалістичних Републик. дійсні виконавці цього злочи- стоїть, що вони теж пани чи старали для армії зброї і па- щі є — вицофати військо, ад- За першого директора був зна-

|їот Кемпбел, цей самозванчий “консуль” без републики1^ що стався тому 5 літ назад, панські прихвостні, але в нія- тРон- Не вже така недбалість, міністрацію і польське судів- менитий ботаник X. X. Стевен,
Й уряду, знов виїхав в "Montreal Star" з 7. липня, вчепившись ’ така йолуповатість, що годі ннцтво зі Західної Украіїш і а після нього Гартвіс (1824 —
цим разом слів т. Кулика, що радянська влада відобрала без ....... ...... . уявити собі навіть в сні щось Західної Білорусі і дати люд- 1854)... Гартвіс аклиматизував
ніякої компенсації від панів землю і фабрики і віддала наро- уряду» проголосити в Канаді “У.Н.Р." і видавати в ЇЇ імени лю- подібне. ности тих країв можність при- силу рослин, що тепер уже ро
дові. Бачите, каже він, яка то влада! А от влада “У.Н.Р.” була дям канадійські паспорти. Тепер от якраз приїхали до Канади ' Цілковита недостача патрон лучитися до своїх матерніх ра- стуть на всім південнім крим-
чесна, вона не відбирала від панів того, що до неї не належало, і— якийсь петлюрівський генерал і архиепископ У папу (укра- і велика перевага прекрасно у- дянських републик." ськім березі, як от: гліцінія,
(Рипинде, гратулюй!) їнської православної автокефальної церкви.). Та й в Вінніпегу зброєного антантою польсько- А останки стрільців з га- павлонія, кедри, аравкарії, пі-

А на закінчення Кемпбел каже, що такої держави, яка о- по вулицях “спацеруС„ШЄ"одия «випробуваний дипльомат” го війська примусили галиць- лицької армії часто озивають- нії і Л. инш. 
тверто конфіскує в панів землю і фабрики та віддає трудово- від З.У.Н.Р. Йому, сердечному, від того “спацерування” аж ко- ку армію перейти 17. липня ся на сторінках робітничої пре- Хороший садок. І порядок 
му народові, не повинен визнавати такий відвічальний уряд, ліна в середину обернулися, а “З.У.Н.Р.” зійшлася клином. 1919 року за Збруч на Україну, си в Канаді і Злучених Де ржа- у мім добрий. За рослинами 
як уряд’Канади , Українські патріоти в Канаді, які й самі вже давно переста- де Петрушевич увійшов в спіл- вах та в останній спосіб пят- ходять, поливають,, Перекопу-

Але канадійський уряд устами свого лремієра заявив, що ли говорити й думати про “У.Н.Р.”, повинні гордитися таки- ‘ ку з Петлюрою та кинув армію ну ють продажну роботу своїх ють. Садку того біля 90 деся- 
він визнав уряд Радянської Украшн і ніякого иншого україн- ми українськими патріотами, як Кемпбел. “З.У.Н.Р.” мала Бо- проти українських селян і ро- бувших провідників. Сьогод- тин”.

' -ького уряду ніколи не визнавав. , єра, а “У.Н.Р.” має Кемпбела. А українські патріоти кричать, і бітників по радянському боці, ня вони вже не стрільці, а чер- Є панам за чим плакати і ^
X Що-ж тепер має робити Кемпбел? Попу остається бути що на Радянській Україні не українська влада... Ігі, на вас! Тисячї-тнсячі галицьких стріль- в о ні стрільці. Від власної, за що більшовиків лаяти1 

і^ошшм до кінця і не визнати теперішнього канадгйського Волинець. ців марно гинули на фронті в марно пролитої крони стали -------------

Пята річниця ганьби.

І “Ива вавилонська”, що ото

Кактуси ріжні... Алое в ґруй-

Цілиіі уй з коркового , - 
(пробкового) дуба... Просто 

Зимою 1920 р»ку галицька собі оддери шматочок кори й

ОСТАННІЙ З ПЕТЛЮРІВСЬКИХ МОГІКАНІВ.
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Число "УКРАЇНСЬКІ РОоГГНИЧІ ВНЛїГ, СУБОТА. 19. ЛИПНЯ 1924.З, Сторона 8.

* ОМППЕРИУ,
(З докладу т. 31 повен на V. Конгресі КрНнтерт і

Товариші! На цьому конгрс-1 Во/а була/все таки не велич- 
сі нам слід намітити шлях для ка. '^оЯа була тільки великим 
майбутнього, але раніш хоті-1 товариством пропаганди ко- 

j лось би перевірити шлях ми- мунізму й робила лише перші
Заходом Укр. Секції Ком. нчлого; по ПеРше тому, що кроки на шляху заволодіння

Партії Канади відбуття у нас вперше 43 Конгресі Комінтерну масами. Те саме ми спостері-
І6. липня, ц. р. мітінг, на ко- мн пРвцю*“° 6ез «рОвннцт . гали й в инших країнах, Тому,
трому промовляв т Корчак з ™ та вплив> Володимира І- щоб мати вірний масштаб для
Торойта. Промовець говорив Л|ча- 1,0 лр>ге тому, . що це оцінки цього Моменту, не тре-
про розвій капіталізму і його справа в нов,й > бога- ба забувати про цю обстави-
хижацькі злочини. При кінці тьо* «зношеннях шжнарод-,ну. Не зважаючи на всі хиби,

ВСЕСВІТИ ИП КОМ. РУХ ПОБОРЮЄ ВІЙНУ І МІЛІТАРИЗМ. Людство від найдавніших роти ся за справедливе "зав- своєї промови він дока- 111 обстановці, ÿ по трете то- не зважаючи на всі слабі сто-
. . часів аж до нині, в кожній е- тра". Одним словом партійні зав, що тільки організоване м'" шо ми в певн'” МІР> уявля- - рони нашої секції,

. ® звязку 3 десятою річницею ВИПОВ1ДЖЄНМЯ СВІТОВІЇ 81 HH, nocj свойого розвитку, зав-j члени повинні бути Ідейні. І- робітництво 8 ЗЛУ ЦІ з бідним ЄІ<0 3 СС^Є ювілейний конгрес, дня в цілій низці країн уявля-
Ккзекутявний Комітет Комуністичного Інтернаціоналу рішив жди жидо ЖНТТЯ1І гроМадни« лея боротьби за визволення, фармерством зуміє вибороти Нещодавно ми святкували 5-ті-емо з себе не товариство про-
перевесги міжнародну кампанію проти імперіялістичних воєн Х1Я уСПішніщого здобування як і кожна боротьба вимагає собі кращу долю. По скінчен- Роковнни Комінтерну. > нашо- паганди,
і сотдж-аржднмнтва. Кампанія потревае один тиждень в „хдіба насуішюго-. в ^„риц. самопожертвування. Мию промови наступили запити, ** минулому — 4 світових кой j комуністичні партії й почасти
днях віл 27. липня до . серпня. них часах бачимо вже краще!' Геройства борців наших ча- на -які т. Корчак давав влучні гРеси> Щ° становлять у певній навіть у низку масових ком-

Цей тиждень кампанії не сміє ути періодом тихих та мля- 3-0praHj30BaHj neBHj групи eve- сів в Европі дають нам при- відповіли. Відтак забрав сло- ^р' Ч0РИТН етапи в Історії ре . партій.
демонстрацій, а навпаки, він мусить виявити рішучий про- пільства на спільних інтересах, міри. во т. Николайчук, представли- \™*>шЯного руду. , Тепер перейду до справи

тест всієї працюючої кляси не тільки проти імперіялістичних що^и успішніше переводити в| Боротьба на барикадах є за- мчи, що для робітника .тиша-1 Тому, дозвольте мені перш пР° боротьбу напрямків вну- 
носи, але і проти шарлатанства всяких пс^вдо пацифіст.в і с*> життя CBOj гіотреби. Так воно ключенням попередної підго- ється тільки один вихід, себто 38 все зробити невеличкйй і- ;ТР* Комуністичного Інтернаці-
ці ял-її а т; потів, нк і під покришкою пацифізма приг ітовляють gyBa30 а часах рабства, . фев- товчої організаційної праці, вступати в ряди Ком. Партії, сторичний огляд розвитку Ко-, оналу.
нов* ВІЙНИ_®°*,от * М тн9 **УОІТЬ У™ скеровані проти ка- aajlj3Wyt так воно е д в ниніш- Успіх її залежить в великій мі- котра стоїть авангардом пра- муністичного Інтернаціоналу.
ПІТаЛКТМЧМОІ СМСГСМИ, Ю Є ОДИНОКОЮ Д причиною ВОЄН. них часах Розвій господар- рі від підготовки поодиноких цюючої КЛІПСИ проти відвічно- ' Я хотів би проаналізувати 8 боротьбі проти опортунізму.

Протягом ті о тижня тре а ясно і виразно предложити ського життя перерізав ниніш- членів. В комуністичній партії го ворога, капіталізму і його історію Комінтерну з двох по- проти правих, проти соціял- 
працюючим масам, шо імперіял нні ві ни знищиться т.льки ^ людство на дві головні ча- кожний член відограє значну побратима, клерикалізму. По глядів. Перший: які великі бу- демократів, проти центристів
і ірожаиськоні війною та, шо сталим мир може мриити тільки CTMHj j примусив обі частини ролю, кожний член є одним скінченню промови присутні ли наші сили на початку істну- :— че відомо всім. Адже ко-
в результаті успішної пролетарської революції. іях до ми організувати себе для оборо- ; колісцем, від функції якого за- нагородили бесідників грімки- вання Комінтерну та наскільки мумісти здебільшого виишли 

лежить в продовженню івтневої революції та її переміні ни св0;х жнггевих інтересів, і лежить придатність цілого а- ми оплесками і зараз присту п- вони'збільшилися Протягом о >3 другого Інтернаціоналу,
в революцію снітиву, яка за езпечить по >иу диктатури про j Миттєві інтереси обох кляс парату. Тому в комуністичній .ієно до сформування в цій мі- станніх років, і другий : бо тепер можна неначе нама-
лєтаріяту над уржуаяєю всіх важніших країн. е ці.1КОвито собі противні, а партії в першу чергу мусить сцевостн відділу К.П.К. До від- ротьба, напрямки та огляд 4°™ дві складові частини В

Міт,иі їй го спиіічльиого тижня має ути кожна з них хоче жити і роз-ібути рзірцева дісціпліна. Що- ділу вписалося на - початок 17 ,ріжних течій внутрі Комінтер- ’Комінтерні.
а) ТІриготивити маси до рішучого противоенного опору. виватися Тим самими, що їх би бути дісціплінованим чле- членів. Хоч яного товаришів ну на чотирох світових кой ! Одна складове частина
в) (. популяри іу вати потре у переміни кожної імперіяліс jHTepecll е Собі противні, роз- ном, треба мати велику дозу були зЗняті працею в фабри- ;гресах. |частина Комінтерну, що Паро-

T.ічної війни в революційну клнеову війну. виток одної верстви мусить1 ідейнЛті, треба бути свідомим ці і немогли прийти на цей так Перш за все виникає справа ■ дилась із 2-го Інтернаціоналу
б) Допомогти всіми силами адянським і пу і.тикам зав. Аути упадком другої, против- того великого історичного важний мітінг, то ми віримо, про чисельність наших сил ра-1 (бувшого соц.-демократично-

сти розоруження і мир. . ної -собі. Ріжниця тільки ось завдання, яке має сповнити іцо в скорому часі вони прилу- ніш і тепер. Мені здається — г°), друга частина *— нове ио-
Масов! віча і демонстрації це найважнши точки, на які g чі%|_ Коли нинішня пануюча ; робітництво. Кожний член чаться до нас, збільшать наші каже тов. Зіновєв, — тепер | коління робітників, що виро- 

треба сконцентрувати вені підготовчу працю. P1-03 старати буржуазна верства бореться партії мусить бути зацікавле- боєві ряди і стануть з нами стало цілком ясним, що Ком ;сло підчас і після війни. Обидві 
ся перемінити масові віча в величаві ді монет) ацп і кличами ВИКЛК)ЧНО за СВО€ особисте ви- ний світовим робітничим ру-іразом до енергійної праці на інтерн за перші роки свого 1 частини мають свої кращі й 
проти війни, проти узброення та соціял-зрадництва, а за Вла- rjjHe житгя_ то робіт„ича йде'хом загально, а місцевим сне-;політично-освітнім полі. існування був в низці країн, слабші сторони. Всім відомо,
ду Рад та диктатуру пролетар яту. д0 боротьби за визволення від ціяль^в^ Повинен жити жит- По скінченню мітінгу това- неначе, лише товариством про- шо тактика Комінтерну, такти-

Активність партії має прибрати слідуючу форму: гнету. Кожна з кляс організу- тям партії. Повинен пізнати риші рішили дати т. Корчако- паганди комунізму. ка більшовизму и ленінізму
„ , ,, ється, робить перегляд своїх" розвиток людства, розвиток ви матеріальну піддержку на Ми гадали на початку, що і розгорнулася головним чином

1. Кожний Мійський Центральним Комітет має устроювати боевих сил пюби в віДПовід- робітничого руху і шлях до дальшу подорож в сумі $10.00 ми дуже міцні, хоча в той же ! У боротьбі проти соціял-демо-
протягом тижня масові віча. Ці віча треба устроювати де тіль- ни„ цас вдарити або боронити визволення. На таке підготов- За відліт У.С. К.П.К. час у цілій низці країн ми ЩЄ|кратів. як правих, так і цен

ти можливо, а головно в шалах, фабриках і инших заводах. ^ ^ ворога Вся та підг0- че виховання член потребує С. Ґшку.і, 1. Соаажький, не були комуністичними нар тристін й тому повинно стати
На закінчення кампаїні треба устроїти великий масовий мітінг, ца робота відбувається довшого часу, але воно є ко- орі. акр. тіями, а були лише великим ясним, що ленінізм внутрі Ін-
найкраше в днях 3. або 4. серпня. ... пляново, як в одної, так і в нечним. Саме перечитання —--------  ! товариством пропаганди кому- .тернаціоналу повинен був 6о-

2. Центральний Екзекутивний Комітет видасть відповіли! другоі кляси { кількох брошур не дає ще звіт ВІДДІЛУ У.С. КГіК. в ЛОНГ "ізму. Звідки цей оптичний ротися й бореться ще й тепер
летючки, які треба якнайширше розповсюдник між робіт робітнича кляса організуєте Істійности поглядів, треба о- ■ ЛЕК, онт. ! обман? Він пояснюється тим, головно прбти пережитків,
ництвом іся для успішнішої боротьби в сновнішого пізнання. Треба ,, г и що стихійне незадоволення :ШО мн іх дістали в спадщину

3 Вся партійна преса повинна видати в цім тижни слеш- p<j6iTHH4y „артік), буржуазія в мати на увазі, що по словам ,кнітеТь,Тй і червень мас у той час, тоб-то безносе-1від соціял-демократів, пере-
мльне проти-мштарне і проти воєнні іисло. буржуазні партії. Середні' гру- Троцького, на плечах україн- предегавлкться так: редньо після імперіалістичної іжитків, що були в Комінтерні.

4. Всі партійні члени, що є також членами треид-юній і ин-;^ завмирають і ського пролєтаріяту на зем- BüuLi відбув з місячних зборів, 3 війни, було досить велике й|Не менш ясно, що більшовизм
тих робітничих організацій, повинні предложити в своїх льо- Авангардом (передовою ча- лях Зах. України, а головно !ЛЇКцП" 1 спільнс читани» ‘ *>'рс У*!»' ми вважали його за організа- ! повинен був вести серіозну бо» 
калях проти мілітарні і проти-воєнні резолюції. Істиною) робітничої кляси є його авангарду (Ком. ПартіїГ**01 грамлтики- :ційну міжнародню міць, але ротьбу проти инших ухилів,

5. Партійні відділи повинні старатися втягнути в цю кам- к партія 3 яс„им Зах. України і К.П. Злуч Дер- J1™"" ,е" прежт“ї,,І“я ми помилилися. Наведу тільки шо їх часто називали ультра-
панію всі ииш. робітничі організації . старатись, щоб вони ■»*- шл/хом, 3 яснок) метою до бу-|жав і Канади, лежить подвій- j Прихід: один приклад із історії брат- лівими.
.їй в цій кампанії який активнішу участь. д-учого, до перебудови світа не завдання — соціяльне і на- Готівка з першого кварталу . $10.70 ньої німецької партії.

Товариші- Злучіть вс, свої сили та енергію для це, всесвіт- - . бів „„ СВІТ |без гНеТу ціональне визволення
но, проти-,«пер,ялістично, І „роти-воєнно, демонстрації та _ комуністичиий. г„еТу шляхти.

реформ,стичного соціалізму, котрий ганебно ^ ^ комуністичноі, Крім місцевоі боротьби тут,
початках світової втни. , , І ,парти мусить обовязково бу- нашим обовязком є допомага-

і обзнайомлений з її завдан- ти в боротьбі на землях Зах.
ням, з її методами боротьби України. А до так великого
(тактика), з її дісціпліною — завдання треба також й вели-
мусить бути партійно вихова- кого підготування.

Тому з хвилею переміни на-
Де набирають члени партій- зви Роб. Партії Канади на

ного виховання? На це є ко- Ком. Партію Канади ми повни-
в самій ні всі разом і кожний з окрема

І зробити підсумки з минулого
Кожний, хто всту пає до пар- і те, що було в нас шкідливим,

: тії, руководиться певними некорисним вбити, а що було *еалмІа р'лакш*
Iпричинами, які заставляють дубрим, з подвійною енергією П!|і||і > ф;,рмс|,., д ніч„ІО мені спартаКівців (нам ні разу не

Несвідомий робітник завжди безраднин супроти всяких^ його ввійти в пролетарську (розвивати, Н нас повинні зги- невідомо про події в світі. СУіже, то- доводиться його соромитися) шумів переможний шум ро- 
обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному ла-, партію. нути особисті справи, сварки, му пренуПеровую здф "УЖВ." ііи«и..уЯВЛЯЛО 3 себе один із най- ! сійської революції, коли pos
ai, тому й паде безнастанно їх жертвою. Пролетарська комуністична особисті амбіції (що є негід- ч>- односельчан з села Задубровець, славніших епізодів боротьби' мір та значіння поражки спар-

Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей" партія має в собі таких чле- ним комуніста) а їх місце хай р^.H ес„ робітничої кляси. Але шо, вла- таківського повстання
а вони допоможуть йому стати розу мною і свідомою людиною нів. які є свідомі положення J заступить велика ідея, яка по- робУничоГияси'13 '0“0",е IHTtpe(" стив0, уявляла з себе тодішня меччині були не досить ясні.

робітничої кляси і хочуть бо- винна згуртувати та зціпити н. Крнжановський. і партія?" (Далі буде.)

все краще в їм* будучого, я- 
кому назва — комунізм. ДІЯЛЬНІСТЬ І ТАКТИКА К

Аніріатео.Сторінка Укр. Секціі Кої. Партії Канади. j Торонто. М 7., 1924

S' J\
НОВИЙ ВІДДІЛ УД ш.,

Ансонвнл, Онт.

ДО BOX ЧАСТИН КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТП КАНАДИ ОРГАНІЗУЙМО І ВИКОНУЙМО СЕБЕ ПАРТІЙНО.

ми сього-

але виросли вже в

Що більшовизм народився

це

Безумовно по суті вони да-
Після першого конгресу під- лек0 не ліві" 60 нсма нічого лі- 

е,™ чаг січневого повстання "спар- H,,uv лен,н, ім>' й Революційно, 
таківців ми гадали, що наша го «аркс.зму, але якось так 
німецька партія дуже міцна. !в*е всдеться ”ааивати 111 >хи"
1 ll-вдоволення мас було над-ілн' Проти цих Л|вих Ухил,в

'більшовизм провадив рішучу
боротьбу вже в дореволюцій-

3 ПІД 3 членських вкладок ................... 12.00

проти жовтого 
провалився в самих

Каналійські комуністи повівші гідно відізватися на заклик 
Комінтерну, з найбільшою запопадливістю та ентузіазмом по
казати, що ми, як секція світового робітничого руху, причи
няємось також до поширення пролетарської революції, яка 
одинока є тою силою, що всюди і завжди поборює світовий

Росхід:
За стемплі до Бюра . $7.20
Передплата на "Нашу Правду" 2.00

;Передано на "Червоний Шлях" 3.00 звичайно велике. ЇХНЯ ворож-/ 
і —»— неча до буржуазії, а почасти іі

$12-20'до- соціялдемократії була сти-!'" Роки' N Комінтерн, його о-
сновоположйикові и учителеві 
прнходилось провадити бо
ротьбу з цими, так званими, 
ультра-лівими ухилами, так 
само як і в сучасний мент нас 
чекає ця боротьба.

ний. Остаесь в касі на липень $1*30 хійною й нам, комуністам, зда-капіталізм.
І Ємчук, секр. і малося, що ми є керовничим 

авангардом цього багатомілі- 
оновоґо руху.

Але коли ми тепер огляне- 
: мося назад на хід подій, то

З товариським привітом,
За Центральний Екзекутивний Комітет 

Дж. МгкДошки), секретар.
і ротка відповідь 
партії. Метрах, Алта.

Перший конгрес відбувався 
в той момент, коли ще не від-

ІЇРИ Є ДНУ ПТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “У.Р.В.” стане ясним, що повстання

в Ні-

За це він завжди буд^ вам вдячний.

30) камській шопі. Сьогодня залишилася тільки до Канади і нікуди було подітися ім. Марія він не вмер... Х^истос терпить разом з нами і
висока постать, але худа, похилена, зморена, забрала їх до себе, доки найдуть працю.

І Тінь ду жого — колишнього Шавали. І чому сь дуже жаль стало Матвієві цих про
котився дванайцятий рік Матвієвої праці в стеньхих, несмілих дівчат.

Америці. Надходило літо, то страшне-душне сказав до них, бо якийсь неясний, невідомий кудись перед себе і мабуть бачила свою матін-
літо дія Матвія, що не давало йому дихати, що жаль стиснув його за горло. І він відвернувся ку стару, що чекала на поміч від неї в темній
душило в грудях, пригинало до землі.

І одного дня здрігнувся Матвій. Мороз. 
пройшов по його загартованому, запеченому

М. ІРЧАН.
воскресне до нового життя...

Поля слухала Матвія нкось безнадійно. Ди- 
Він ані слова не вилася своїми блакитними-діточими оченятамиКАРПАТСЬКА НІЧ.

(Оповідання із збірки “Кривавий бог”.)

: хатині на передмістю Ковна.
А як приходила неділя, то инші дівчата з 

Дрібна, ясноволоса дівчинка звалася Павлі- ! ліддаша йшли в місто, а вона не хотіла. Сиді- 
1 Матвій Пізнала втер твердою долонею очі тілі. Він зразу перенісся думкою у рідну хати- на Фицмост і залишила в Ковні стару маму, а ла замислена на крайчику Матвіевого ліжка і

ну і так за нею затужив, так затужив, що аж сама поїхала в Америку, бо хотіла заробити бачила себе дівчинкою, що бігає в недільне по-
— Прощай товаришу! . схватився за серце. грошей і тоді повернутися назад до любої ма- полуднє по пахучих травах передмістя і криком
Більше не міг сказати, бо слово це було ве- Це було над вечір, як тільки він та один Ли- тері. Вона нічого тут не знає і нічого не розу- вітає появу кожного потягу, що гадюкою 

лике і Матвій знав, шо Янас любив його. товець сиділи на своїх постелях і згадували до*міє. її товаришка вже
1 окрім домнка старої Зумар та кількох то- рогого Янаса. другій кімнаті без шуму вече- може найти. Обіцяють і не дають. А вона-ж вона

варншів, ніхто в місті не знав про передушену рЯЛи Литовці. в тій хвилі увійшла кремезна може все робити, хоч її тільки сімнайцятий рік.
смерть Янаса, ніхто не цікавився тим. В фаб- Литовка Марія, а з нею дві нові дівчині. Вони І чому то так, що багато-багато дівчат працю- її, 
ричних мурах дотлівали нові Ян?сн і про них 
теж ніхто не дбав.

до вікна.
(Продовження.)

і сказав

ви-
має працю, а вона не повзає з ковенського тунелю. Все це бачить

очима, живе цим і ніяк не може по
годитися цею непривітною чужиною. Тяжко 

тоскно, жа,іко. Ясні оченята наливаються 
слізми і вона хилить малу головку на груди...

Так питалася Марії польською мовою дріб- Пройшов тиждень. Мала Поля все ще не 
думав Матвій, як повер- і обі одягнені простенько, не по американські на-наївна Павліна, яку в домі старої Зумар зва- найшла роботи, а Матвій останню неділю про- 

до дому з похорону. 1 хотів спитати про Матвій чомусь глянув тільки*на одну, дріб- ли Полею. І Матвій потішав її, як міг. Він сиджував в домі старої Зумар. Завтра він ви- 
щось Янаса, але згадав, що він вже в глибокій Ну, невеличку дівчинку, в білій хустинці, шо за- ' росказував її, що в Америці тяжко жити, що й їде. Завтра покине цей домик, місто, все. 
землі. Матвій тяжко зітхнув та те раз тихо округлювала гарне-дитяче личко. І чомусь ця він приїхав молодим та здоровим, а ось тепер поїде. Поїде до своїх рідних, шо може й за-

нова дівчинка пригадала йому його Анничку. почуває себе старцем, хоч йому тільки 40 літ. були про нього.™ Але ні! Вони памятають про 
Отаке саме округле лице було в його малої-1

стояли біля порога і збентежено, несміливо о- тоть, а вона ні? 
глядалися. В руках у них невеличкі клуночки

— А всі ми люди
тав

І

сказав:
— Прощай товаришу! З Полею він міг говорити часто, бо не пра- нього так, як він про них... 

шїстьлітньої дочки, такі самі ясні очі. 1 # така цював більше і проріджував ^дні дома. Від мі- Як перший раз їхав в рідний край, то рвав- ;
По давному возив Матвій залізні цебри у [ задума, така діточість... ся ця його все більше душило в грудях і тіло ся, летів. А тепер чомусь жаль йому. Чого —!

віддиварні, але з кожним тижнем почував, що і Анничка! Вона сьогодня вже велика... вянуло, тому покинув роботу та вибірався по- : він сам не знає. Може тої сили, що стратив, 
сила пропадає. І груди тяжко віддихали і руки Шість а дванайцять — вісімнайцять... І Мат- вертати в рідне село. Покищо відпочивав по може тих літ, шо зробили його старцем і без- 
тремтілн і ноги мліли. Ранками було Матвієві 3„-, здрігнувся. Він злякався цього числа. Не- тяжких-довголітніх трудах і проводив дні на слідно пропали? Матвій не'знає, але йому тяж- 
тяжко вставати до праці і він починав вже по- вже в нього є вже віоімнзйцятьлітня дочка? батьківській розмові з безробітною Полею. ко. Дуже тяжко... Виїхав з дому здоровим, 
важно думати npd"поворот в рідний край. А Неначе щось нове відкрив Матвій. Як-же Він намагався перестерегти наївну дівчину пе- надійним 28 літнім молодцем, а повертається 
дома стало сумно без Янаса. До того й другий це так. що досі він не думав про це? І літа, ред лихими людьми, але дуже поверховно го- 
ткач по смерті свого товариша вибрався відти. тяжкі літа праці промайнули так хутко в цій ворив про це, як би соромився. Навіть старав-

1 змінився Матвій, ой як змінився Ніхто цс країні печалі й горя... ся сказати її дещо про все це, що колись гово- десять доларів. Заплата за 12 літ праці. Дорі-
><азав-6и, що це той самий здоровезний вели- Марія росказала, що це дві еові дівчині, які рив йому Янас, але не міг, плутався в словах і бок. Купить за них трохи поля, але не купить
ж‘і. Що тому 11 літ назад з бідну хрестом на приїхали nepe^j двома днями з Литви. В них тільки кінчив:
яреоЬг байдужно чекав в емігрантській амери- була адреса їх знайомої, яка виїхала недавно — Нам тяжко жити в світі. - Але є Христос,

поморщеним, сухим і задиханим 40 літнім стар
цем. І ціле щастя його, це тисячу двістапять-

’ здоровля...
" (Дальше буде.)

іk с

ЗБИРАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ
на одинокий ілюстрований на
уково лііературний журнал ■ 

Канаді і Злучених Державах

“РОБІТНИЦЮ”
шо виходить кожного 1 і 15 

в місяці.
Участь беруть між иишими

такі літературні й даукові си
ли: М. їрчан, М. Тартуський, 
В. Коссак, М. Луцкевич, Оксана 
Кадлубицька, др. Надія Суров- 
цова, др. М. Сисак, др. Рост. 
Заклинський, др. проф. М. Ка- 
чанюк, Іван Ткачук, Василь Я- 
блуненко, М. Шатульський і ин. 
кореспонденти в усіх країнах 
Европи..

“Робітниця" друкує дуже при
ступний науковий матеріал а 1- 
люстраціями, цікаві новини з ці
лого світа, лікарські поради І 
має діточу сторінку та веселий 
кутик.

Постійно веде на своїх сто
рінках курс української грама
тики.

За добрі відгадки загадок, дав
журнал нагороди.

РЬиа передплата тільки $1.5®,

“Робітниця" своїм змістом ці
кава 1 корисна також для му
тим, а не тільки для ж$иіиин. 
Передплату росилайте на таку 
адресу:
THE WORKIHOWOMAM 
Cor Pritchard A McOregoiui 

Winnipeg, Man.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКП>Г„ СУБОТА, 19. ЛИПНЯ 1924. Число 78.Стояли» 4.
9Ç

я і францп шт тю парившу. Ou»-’і а межу 
нЯі а годину А

вюаль луж*

Xum «иД>
можемо іи 

. це мес ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!мврлтн ctpnto.

ta.ll.Гі т жінка і дрібні штоки наша
ні проста ають до вас свої с XГОЛОД-

Лмаягтг пола* иікдвнй letr auiv. амдорист пднатн
Про ПИборИ ГОЛОМ ПДрЛеИеИ- ' ЖорССД. -МЛИКОГО ПРОМОВЦЯ. ! leper аиім-ія буржуазв) гжмт>

і котрого ми вже не почуємо З Ш*ЕОТ Сатм* Триб.* 3 Я 
1 ' лакати а тая диву румумеьиого аре

аофжсують ас аа сл,л> ючнЯ ні проста а кіт а до РУи за
раз. А* друга! раз нию ас Жде до- пошти І різночасно просять нас. азо

ту Поля Пемсре.
Після оголошення ИЛСЛІЛК1В. «*«» трибуни „„р, Ьратіниу, «ЛЯ# сказав, шо В-1

голосування, радикали т* СО- Все Ліве крило (%отре при СГуЯ раипеккжх яійсьж «а Румунко за 
Німоти буйно плескали Пеи- *игг. лаяло Jimmoto трибу- ^"ТГ.Тіи^Г^Ріи Диі^

«У «тали свого каилиллта. *y-jf° •“* пеликого гроиалянина. Т£*£Гф£!к'оф£
ажлркта. Малино. Коли було комуністи відмовилися врилх- p>evHCMUrt претєр. аа то а разі в-

ЧИТИСЯ ДО ЦІЄЇ ганебної «оме- —

ля ід батькам вигратиматжі. бо боїться, щоб те
і роботи А «од* найдеться такий, страйк. Ми мс сміємо 
то те хоче водарувяти медоадтми#>^ося)чдм»ого яро дайме, не 
йому аа працю гроше А, то пай* ка- легковажити

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ ЖЖОК-РОБГГНИЦЬ ПРИ 
СТОвч УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

уетроюсться

аят мето
4м

собі неї справи. Всі ро-
жуть, шо код* ти не вдоволений, то бітники в Канаді
можеш собі йтії геть з робої*. і так їм з поміччю. Всі раком!

Текінські товариші робітники і ро- В НЕДІЛЮ, ДНЯ 20. ЛИПНЯ Д. Р.
В МОРС ПЛЕЙС

ВЕЛИКИЙ

Платять тобіто воно тут ліетьеВ-Н 
нужденну платня, та ніс • не доти- бітннці вже зробили дешо з ціа спрл- 
чуютз і не СМІЄ З.УПОМИнагнеш. І так кі. Зібрано вже на цкі ціль 166.50 істужу більшовмкіз на румунську "мн- 

ьиіззшю* повстануть всі держаки 
вини дна-

оголошено, шо кааиидат на
президента парламенту ви ко !*«. кони лишилися слокійни-
муністіа ТОЯ .Чарті дістав ЛИ- ИИ і не пилялися провокації Франка. Анідів, ha», бо 
ше голоси комуністів, вся ,0-1 соціалістів. “° Р*"*Т 1 Болг^*ю
ШС ГОЛОСИ КОМУНІСТІВ, ВСЯ KO j ,,rw ▼іляа»*іал.г~г^ ВоМ більшовики МОЖІТЬ ДІЙТИ *Ж ДО КоП-
муністична фракція голосно; — » протилежність вам статиноП(1д11 і П(Ниирити більшовизм

"Амнестія. ; гукнув тов. Ьсзоблен — Жо-
рес покинув буржуїв, щоби добре шириться 
прийти до робітничої кдяси.

Ще кілька неясних

воно буде доти, доки робітники не заслано чз поміч страйкуючим 
навчаться гуртом стояти, один за дру- Збірка на .іктм -підчас представлен- 
гим, організаційно ня представляється так.

Г Качор. На лісту т-ки 3. Чорної зложили по 
$2.00: В. Ьояновський, Г Рубанець,

РАДІВ З УСПІХІВ ОРГАНІЗАЦІЇ в ^ ,1
Токарнк, І а. Меда. М. Стадник, ПІ 
Мельник, С. Мисанюк. L Скопчцн- 
ськнй, ÎI Чорний, Д. Дідок, В Kappa,

Недавно заплатив з передплату на М. Ганус; по 50 U !.. Долинну,.
$1.50 в Гнатчук, Н Чиплик, М. Миронюк, 

Л Гуменюк, В. Шелеп, по 25 ц.. Ів. 
Сенюк, Безіменний 

На лісту т-ки Р. Тес люк зложили по 
$1.00: 1. Мохорук, Т. Ґардійчук, II. 
Шутяков. .М. Бедбас. Ф Бик; їв Я- 
шан 60 ц ; по 50 ц : С. Гдукан, .М Фів- 
чук. Ф. Ниби, М. Гуцудяк, Ів. Чорний; 
Л. Журбій 40 ц.

На лісту т-ок М. Гуменюк і М. Гри- 
цик зложили по $1.00 їв. Лобода, М. 
Атамаичук, Г. Миронюк. С Коваль
чук; по 50 ц. II. Вїзінський, В. Мак-

/

по цілім Болвані, де кім там таки настала вимагати 
геть військові суди, геть вій
ськову каторгу". ПІКНІКАле вернемося зо румунської "ця 

слів і: кізізаліГ Тк "цивілізація ' знана ці
лому робітництву, а нам, Букокянцвм. 
аж надто нона відома. На Буковині

цивілізацій знищила все, і "У.Р.В. ", а тепер посилаю ще

Гемтремк. Мім.

Ображені праві заверещали : 
“Геть зрадників", 
привіт тов. Марселю Кашену 
зазначити "Не,дивлячись на 
удар мітлою загального голо
сування, я констатую, що тут 
ще залишилось кілька крети
нів”.

Дорогі Товариші1Пенлеве скінчив.що дало
Голос з лівого блоку гук- рчмінська

нув: •‘Промову треба надруку- шо 6уЛО українського, лишивши лише передплати на "Робітницю" длк своєї 
вати і росклеїти ПО ВСІЙ Фран- церкву, «на її вірно служить і корш- дружини Я кличу ecu робітників,
ЦІЇ. На ЩО з правого крила ПО- \ му. Румунська "цивілізація' на Бу- щоб пре нумерували "Робітницю для 
чізагя відповідь “Ти бажаєш конині може сміло конкурувати з скоїв подруг житті, а "5 Р.В длк се- 

. польською в Галичині. А-іе Галича- бе. В за ті ножного робітника й ро-
мшістерського портфелю, чи завдкто борктьсз з польською бітниці повинні бути ці дві газеті, акі 
ШО?” ! шляхтою, вони організуються тут і вчать нас кращого життя, оскідомля-

Все вражіння ВІД першого ! готуються до боротьби, помагають ють нас, роблять людьми Ирмгадай- 
вигуку розвіялося. ! своїм братам в старім краю. А нас, но собі, товариші і товаришки, як ми

6>ковннців. мало є в робітничиз ор- прибули до цеї країни На нас ди- 
Іганізаціях.'мн мало іитересуємося до- вилися як на якихось півдикунів, нас

своїх рідних в старім краю А ті, не хотіли уважати за людей рівних ■
І собі. А тепер, коли ми побудували *• комарик, М і, В НІВГІЮЙ.

І Маринчук, А. Яковчук; по 25 ц.:

На піюіку будуть ріжні несподіванки, смачні перекуски 
І хоаодні напитки, забави, перегони, перетягання шну
ром І т. ин. Для танцюючих • велика паятформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.Після того, як було оголо
шено наслідки виборів всієї 
президії парламенту, тимчасо
вий голова акушер Птар, за
явив, то парднмент сконстру- 
овано, і що про це буде пові
домлено президента републи-

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
ГОДІ СИДІТИ ДОМА! ДОСИТЬ НАСИДІЛИСЯ ЧЕРЕЗ 

ЦІЛУ ЗИМУ. А ТЕПЕР ЛІТО, ТОЖ ВСІ ЇДЬМО 
НА СВІЖЕ ПОВІТРЯ.

КОГО ВІН ОБОРОНЯЄ. і лею
; котрі е в організаціях,
ють разом з т.т. Галичанами — їх’свої інституції, якими є робітничі до-

lu о працю

ючи ьли м.ппи.м -цпм, „пмігь мі -І Мохорук. С. Бхраковський. І. Я-можна на пальцях почислити. , ии, коли ми створили свою пресу, на . ... ■ ..
су”, ЯК ВІН плаче за ошукай* j Товариші Буковинці! Ви надто доб- нас звертають очі робітники инших n>K- u шевчук. їв. шоновськин.
цеп, що продавав В Монтреалі ре знаєте, як румунські бояре нищать національностей, вони признають,
ПО пять доларів паспорти до ««кий прояв клксокого і націона-тьно- ми їх перегнали в своїм поступі.
жде не існуючої “Укр. нар. ^ .^в^. ^

Репуб.іики Цей часопис ВИ- Б(ИТІЇН) j йо1Іу подібних. Ці "циві- стараласк піднести наш офвітний урі- 
рачно доказує, КОГО ВІН ЗВИ- ,,1МТОри" беамилосердно ссуть кров нень, старалася нас організувати і ше
чайно обороняє. чкраїнськоГо селянина й робітника на дальше старається А нашим обовяз-

Так, український робітнику, ! Буковині і ми нічого про це не тово- ком є читати її і поширювати серед
Жит ні і п! «мяй їх Rohm ча- римо, навіть не поінформуємо про це інх робітників і фармерік, які ще и
™ - загал, як це роблять тут т.т. Галичане. не читають. Бо наша газета, це наш
СОМ ВИСВІТЛЮЮТЬ Себе ДОСИТЬ д тому, що нас мало є в ор- оборонець, наш ччитель. Хай жиють 
гарно. Якийсь — каже — /ІІД- гаиізації, шо ми не д\ маємо про op-1 "Українські Робітничі Вісти" і "Робіт-
куплений(?) большевиками, Г.іиіааційну працю.• Я кличу вас ста- ниця"!
пішов і вибрав у містера М. М.
Кемпбела паспорт а відтак до

Дивлюся в 27. ч. "Укр. Толо
ки.

Рисак. В. IlfMMib, Безіменний- 
Всего фонду на лісти зібрано $41.50, 

виасигнуАано з •іддідоної каси $25.00. 
шо робить разом $66.50

Всім жертводавцям цщрз поляка, 
ст]>айкукічим майнерам 18. дістрікту 
бажаємо залізної витревалости аж 
до п обід ного їх кінця.

— Якого? — почулося кіль
ка голосів.

Гіінар попросив Пенлеве за
нити місце голови.

Пенлеве сказав "промову”, 
зарані написану на клаптиках 
паперу.. ' Це був комічний ви
ступ: "Дякую за честь, я буду 
безстороннім, бо я репубди- 
кансць". Пан ІІЇнар дуже бла
городна людина і дуже довго 
живе і т. д. Мені не випадало 
пропонувати політичний про
грам, проте мій програм: “Хай 
живе Република". Далі Гіенлє- 
ве зазначив, що загальне ви
борче право є "нашим госпо
дарем: коли воно дало почу
ти свій голос, кожний повинен 
йому скоритися”.

Це речення, котре було на
правлене просто проти Мілєра- 
на, бу.То зустрінуто довгими 
оплесками на лівих лавах. Тов.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть "Morse Place" стріткару І їдьте не
ні аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.

ЇРИМІСЯЧНИП ЗВІТ САСКЕЧЕВАН- 
СЬКОГО І1РОВ. КОМ. С У.Р.Д.

Від редакції: Комітет надіслав до
! редакції одночасне і імена жертво- 
давши, але з браку місця ми містимо 
тільки загальний звіт і місце вести

З товариським привітом. Мус Джо, Сжск.

Засідання Пров. Ком. нідбх лося 8. 
липня ц. р. при участи майже всіх

Ів Яшан.

Ошш, Онт. j членів, на якому зроблено піісумки 
ІІротяіом цего УВАГА! УВАГА!На поклик Бкірл Укр. Секції K II К іримісячнш ріЛоти.

" наш віддй зібрав на поміч страйку- ,,ас> з організопано один нідділ, 
нічим майнерам 18. дистрікту $1.3.25.; «є » „Мелвил. Саск.. який числить 22

КПНІІРРТ Т-КИ П ПІШОВИЧ 1 Гроші кяслано на руки секретаря 18 Голова т. В. Головач, скати. Заходом Драматично - СIII-
гчиїIU.LI І І пп 111 IIUIIV • дистр|кту що через лихий фін.інсиаий стан вацького Гуртка відограється

Портедж ля Прері, Ман. Жертву налн слідуючі робітники: Ііроикомч не можна було кис лати представлення під назвою “Га-
По $1.00: 1. Мішішен, Прнсутннй: організатора ь ті місцевости, де ви- лицькі радянні”

В суботу 12 липня відбувся в Укр - П|) м ц . д Матчинськнй, Г. Хмара.! чаї.іла пйтреба Декотрі філії і від- 
І Роб. Домі в Портедж ла Прері Кон-

Д. Самарвати в ряди організації, працювати 
над своїм самоосвідомленням, а тоді ; САСКАТУНЦІ!
ми зможемо дешо помочи і нашим 

суду заскаржив. братам в старім краю та иапятнувати
Так, кажете, підкуплений3 перед цідим світом злочинну “циві- 

Ану переконайте нас чи справ- ,ізаиію" румунських бояр і їх премі- 
ді підкуплений!

Чи може назвете нечесним 
того, хто ошуканця викриває?

Штука над
ії Красномовець, С. Мацкевич, А. гіди не виповнили,наложеного на них *“и,'‘*ини 1 ‘Фна І виставляєТЬ- 

!церт нашої славної співачки т-ки JI. | |етришин. 3. Біленький, І. Крас, І. : Другим І Іроніїшіональним З'їздом о-.ся ПСрІІІИИ раз В СаскатуїП,
IПопович, при співучасти т. Дж. Бор- р |*V3Jj>t Вітвіцький; по 25 ц.. податкування, а тому нема и к.ісі гро- мато[ХЬКИІЇ Гурток виставляє 
нова і папіста П. І’ейнолдса. Цей кон- R ;']уків я ссменоВі || Гомін, Г. Віт- "іей на висилання організатора. Далі цю драму в четвер вечером
нерт остане надовго в памяти тих, віцькиЯ , | vaKn„. М. Перожок, В. Е- сказав, шо ухвали з'їзду відносно іи- дня 24. липня Так ЯК ЦІТІІЙ
;ГГЕч“ар7к^ при“тнихН"і S™t*'uS.T. .‘Г ТИЖЯСНЬ вибувається в Саска--

співачка мала багатий вибір тих пі- дЗК)^а ц Колибняк Ф Стрільч.ук, І Діли, які до цего* часу не виповнили Т'Н1 вистава (Éxibition), а 
сень. Крім українських r-ка Попович ^ихио’к в Не.тічук, І. Руснак. І Поль- своїх даток до Ировкому, зробили не також конвенція ФармсрсЬКОЇ
співала по одній пісні: російську, ан- ний т дЗК)ба в Сорочая, М. Гара- н найблишому часі і тим дали зміях Юнії, ТО Аматорський Гурток
глійську і італійську. В першій поло
вині конЦерту співачка була одіта в

ера Братіяну
Василь Цернюк.

\
Ану так по правді признай- Q ЦД|Щ ЗРИВАЮТЬ, А ДРУ-

йиГ ГИМ ншвпяшь.
стера Кемпбела? Невже обли- 
зень який був? А то нрийдеть- 

Анре МартГ, підкреслюючи ви- ся сказатИ- що братія від
моги комуністів, гукнув: “Хай р : бооонить шах- , . . ,
живе амнестія" На ппотести * Д ’• 00Г0НИТЬ ша щенвя заробітної платні, бо їм не ви
живе амнестія Р ,.L раїв, ошустів, ЩО в наипіДЛІ- сарчає на життя. Але ситі-мейор не
правої він встав і додав. 'аКі,Шцй спосіб витягають останні хотів навіть говорити з юнійним ко-
нехай живе амнестія навіть ко«

Дітройт, Міш.
і

Минулої зими кондуктори т рам вас- 
вої міської лінії домагалися підви-

В. Медвідь, Р Єремка; ф. Провкомові вислати організатора в при У.Р.Д. запрошує не ТІЛЬКИ 
Ра. "HUH місцевости На руках Ировкому ’сас нських роб'ітникі^ але 

е дві важні справи, які вимагають ви-
а енлки організатора і він буде стара- " ДООКОЛНЧНИЦ фармерів, щоб 

інея вислати його в майблищім часі, і прибули громадно на це пред- 
Фінансовий звіт здав касіср т. 1. Гу-1 ставлення. І ІрИХОДІТЬ ВСІ

час і кличте своїх знайомих, а ^ 
певно будете вдоволені. І Іоча 
ток о годині 8.30. Вступ 50 ц.

Заряд.

симчук,
Клімчук 15 ц.; Пролетар 10 ц.костюмі української дівчини, а в дру- 

НССВІДОМОГО робІТНИ- мітетом. Казав, що місто не має гро- ІІЙ в італійському костюхЦ Публика 
шей, а як набавить кондукторам плат- була дуже вдоволена, 
ню. то зовсім зброкує. Те саме сказа-
іа і пере мирна рада і суд. А от не- єною, грою на скрипці т. Борно», як 

СТИ земської кулі Є ЦЯ репуб- даВцо міська рада набавила тому са- гакож пяніст Рейнолдс, який своїм а-
; лика, ЩО ДО неї містер Кемп- мому міському майорові "заробітну компаніяментом прикрашував співи

Довіри до мзйбутности демо- паспорти продавав? , Бо платню з 12.00Q/доларів на 15.000 дол j ,-ру на скрипці. Публика широ
кратіі. Сподіваємось миру та HaBjTb англійська не-більшо- 1 нс боялася, шо місто збанкротує і ірімкими оплесками витала виконав-
права. Миру справедливого. 1 - ......... |||п ..укп ч,йор ит- Збирався страйкувати. От цін, кожний їх вистчп. На закінчен-
я в 1917 РОЦІ” ! внцька ІІ( єса кажт, Ш , |. ж< ,,wowy парамттокі, який » іак по- ня „сі тр(К виконали "Інтернаціонал", і 1,0 $200с А Ьриндзя. Т. К. пчнн-

П. Г1. j; Не,. -и!НаР- РепубЛИКИ ніде нема, а 6ир.ів високу платню, ще набавили. Треба сказати, шо пчблики не бу- ‘'•кий; „о $1 <Х): А. Юрчук, . Богай-
Цс ВЖІ мсе' ш н е Українська Соціялістична Ра- ИІ* працівникам, ulo за свою тяжку д„ баІато, як ||е можна було споті- чу£ А Кушнір, т-ка Ь. ІІорайко, М.

хочете, але. не це. гуіеув дЯ,кька Република. Та ще, на працю дедво животіють, не хотіли на- ватися, а то з причини клясової і на- Вотянський. по 50 il.. Р Мороз, ,1 д Ц||ниск,к, секр •"*1ИР“» к'м"ат, як також стайня на
ТОВ. Реножан. Чи ви забули1 , панове признана «акнтиГбо бовлися, що місто збан- ціональної ворожнечі Однак цим Ні -Минзатюк. В. Прудивус. І. Яківчук. В. ______ ірн коні Стор є в добрім роложеи
генерала Нівсля? бпнтійЛ ким і И^ИМИ яоави- «P»- ' «t, ні артисти не палають на дусі. На- Терсшнн. А Швец, .. Сасюк, М. Ка- „в, Ф.-онтедж 71 фітів широкий
. Toil Гапшеоі додав' "Не то- °Рит,иськИМ 1 иишими ПраВИ , ц, нероби, як, прийдуть, посидять ................. грійи йЛЬма в не- вула, П Кавула, С. Чежишен, К Дзві- швРІЧНИИ ФІНАНСОВИЙ ЗІИТ УКР. Низька шив. Зголошуватись до вла-
^т, ппо 1917 пік Не ваша ТЄЛЬСТММИ -ВЄЛИКИХ ЛСрЖаВ- » своїх офіса, „О кілька годин, „сі ДІ.1Ю раНО до Ріджайни. Ми бажаємо «іиський І «лівак, В. Іймчук І.
воріть про 191/ рік. не ваша МожЄі п0 вап|0му_ , це за біль- „обіірають „исочезну платнк, і ще п найІірашооо успіху і щасливої по- Маидак, 1 1-фан; по 25 і, Сі Пав-
ганьба. ! ШОВНЦЬКИЙ підкуп? що року одні другим підвишають А лорожі та кличемо українських ро- 1 Ленінський. Д Кчзик, т-ші Н.

Голова парляменту говорив ^ жалко панове та іцо-ж ’«• шо вони дістають з боку, скіль- бітників і робітниць в-ідвідувати гро- Но^нк- н Свистун І азом $Ь -о
далі про ідеал, про ТЯЖКІ ІСПИ- . П1пеконуГіТЄ НІКОГО КИ ®оин В1ірад>ть ГОДІ й казати «адно п концерти. Жертводавцям шира подяка
ти. про са.тдат-громадян, про ^'е L v^H р пїе іст ne ” °сь "гдаі1но "™с1'ну“ 3 “""à :5арял У Р Д 1 ‘ Тофан-ctKp
сталий мир про вітьці нації Г « ’ ' У До Дітройт був. міністер Денбн який
сталим мир, пуи вільні пай. . HÇ обороняйте ошуканців, це
ганьбив насильство, “бо сила

зом $1125.
Всім жертводавцям шира подяка, 

майнерам ІК. дістрікту бажаємо пов
ного успіху в їхніх домаганнях.

За Відділ У.С КЛІК..
Я. Семенок. секр.

центи в
ли вона вам не подобається”! К.І.

Пенлеве продовжував. Не- д^0 докажіть: на котрій ма
хай живуть наші інституції, 
нехай живуть наші закони.

Так само чарував публику прекра- на
лей, який представляється так. 
Приходи ...
Росходи

$150.74 
.. 50.4Î

Гемилтон, Онт. . $100.32Остае 
;>а .контрольну комісію: 1

В. Ордейчук. І -32- 
I*. S. Організатор Ировкому ви- 

їзджає на днях.

І МК{кжк»к,

іНА ПРОДАЖ сюр і гтмешкання t

РОБІТНИЧОГО ДОМУ.
Портедж ла Прері, Ман.

СТИ1Є.ІЯ 1111 ч.
4їМ) Mont rose Л v<i,

Kim wood.
Ч

{80 >Приходи:
І Іеренесено з 1923 р.

Лютий...........................

Квітень ..........................
Май ..........
Червень ...........................

$ 645 
36.80 

. . 48.40
•і

*■'

47.30 
69 35

ДОБРЕ .ЗАПЛАЧУ тому, хто знай
дене і убу з берези, яка росте 

j тільки на сухій березі і є біла як сир. 
Нлйскорше можуть її найти товари
ші. шо працюють в лісах. Хто знай
шов би її, хай повідомить мене про 
це листовно на адресу :

М. Popadineez 
2231 Alice Av«*.

Hamtremck, Mich.

де для
запродав нафтовим королям держан- 

„ вже вам не поможе. І вам за- ні нафтові поля, то йогр стрінули в
повинна служити праву”, гово- ги6ііь за плечима. Кожний Дітройт з орхестрою, з цілою пара- 
рпь про лихі сили старої Ев- свідомий робітник та фармер ЗІ’"' А 'юЛ,ІНИК- ши ходив 6« Р0' 
ропи, про більш гуманні зма- . іа всім , знае_ хто 0.1 бот» голодний холодний . щоб за.

ВІДДІЛИ У.С. К.П.К. НА ПОМІЧ ЗВІТИ ВІДДІЛІВ У.С. К.П.К. 
СТРАЙКУЮЧИМ МАЙНЕРАМ. І СТОВ. У.Р.Д.

ПІВИЧНИП ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С К.И.К. $247.4(1Тіммінс, Онт.спокоїтн голод втяв з під чужих две-і аннн до миру та волі...
— Народ встановить мир, а 

, не парламент! — залунало з 
лав комуністів.

Мснлеве говорив далі: “В го- 
колн наш'ї'союзники та

Росходншуканець і хто оборонець о- 
шуканців!

рей (своїх не мав) фляшку молока, 
то поліцай стрілив до нею і убив. Це 

А того, шо обі-

Мус Джо, Саск.Дорогі Товариші Робітники!
Як нам відомо страйк майнерів 18.

$23.30
57.54

........  36 .25
. 10.62

.. . 33.22
......... 75.22

(78)Дня 29. червня відбутись піврічні Лютий .... 
дістрікту в західній Канаді ше не ,6ори в|дділу ук|, Секції Ком .Партії Мирі 
скінчений. Стрийк цей тревае вже

Іігии.іька Тсооор. за фляшку молока.
крав державну
толарів, 'протавши нафтові багацтва

Монтреал, Кве. касу на сотки тисяч
Канали в Мус Джо, Саск. на яких за- Квітень

ПРИоТГо=' С,Р1ЧаЮІЬ 3 "“■-бме'шс'і^ватщ ro.pK3^uln " :нІа”%’:’с;ці»СВМт„вЛІ"^гон"атор ^рвень \ 

"‘над’’цим повинні подумати робітні,- мти 061 сторпнИ *к Та“ ........... “■ .™01“ шо за минулих
ки Я к.ичч дітройтських робітників 1 к-’аси"ки “айн№ нс І ув °л. 1 просвіти., робота йшла мтя-

at другим УСТУПИТИ, не хочуть бути в
вступати в робітничі організації, в «.- м „„бідженими.
нії, бо тільки будучи організовані ми 
зможемо поставити опір цій неспра
ведливосте

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Пішака з села Толорівцін, повіт Го- 
роденка. Має перебувати в околиці 
Кеикувер. Пошукую його

лину, 
всі демократи...”

— Геть демократів! Нехай 
перебив тов.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. $216.15 в дуже
важній справі. Хто-б про него знав 
або він сам

Нов і оре м миживуть ради!
Барантон.

Ліві буржуї заверещали і

во з трі причини, шо товариші по
виїздили в ріжні місця до праці. О- Приходи 

Читаючи про теперішний страйк ставші товариші працювали енергій- Рос ходи 
майнерів в буржуазній тіресі, пере- но для філії Стов. У.Р.^Х, на якій тя- 
січний її читач не може собі в своїй жить ше довг. Але є вигляди, що на 
голові уявити, як не воно так може 6\дуче просвіт на робота піде бітьшим 
бути, шо ці самі млйнері ше не так кроком вперед.

хай зголоситься на. $247.40 
.. 236.15

Мус Джо, Саск.
адресу:

Оцим подається до відома 
виразно загрожували кулака- всім Філіям і Відділам Стов. 
ми комуністам, але спокійний Укр. Роб.-Фарм. Дім провінції

Па. є,ш. г _. Емпрес, Алтж. Мі майнері заоагато виоаіають ^<х>‘ЧМШнпв. Ві дог рано одно представлен-
ДеЗООЛен. jyfi їздку організатора. Віримо, та домагаються від власників майнів ня в КОрИС7Ь ‘Воркера устроено 2

“Говоріть ДО тих, котрі нат/в- що наші організації приймуть Дорогі Товариші! таких неможливих условин, на які концерти 2 масові мііінгн, 9 дебат і
НИЛИ СВОЇ кишені ПІД час ВІН- його та поможуть ЙОМУ ЯК MO- З',с,,ик’ Ва* і50°- 3 «0,р"* И.°° вони ніколи не можуть згодитися, бо дискусій.' Також вислано $15.25 на о,

п пьно т ік і Фінансово Як ТО- прошу мредати до РЗТ як М1С“ЧМ' *Да.тоб їх Цілковите банкроцтво. борончий фонд арештованих товари- 
„„„„„„ Р фінансово МК ТО ьвд1дку а woo Жертвую на пресо- Так думають темні й несвідомі ро- ^ , 3lvBCH„, Л!ожавах
мимрив СВОЄ. же ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІ фармер- внЯ фонд "У Р.В. Є це мій одно- бітники- ш„ чнтакпь буржуазну пре- > Державах.

“Довіря дає рівновагу оудже- ські і робітничі організації, дневний заробіток. Я працював І. су. Адже всхвї н.шинки про [юбітни-
ТОВІ, демократія не може жи- котрі ще lie f авятаїїі зі Стов. маж, тож жертвую цю суму на свою чий рух в жГовтій пресі фабриковані
ТИ без великодушности, бу- Укр Роб-Фрам. Домом, а ба- газет>- Хоч маленька сума і так піз- в такому світлі, шо пересічний читач,
ло-6 добре, коли-б парлямеит жаЛи-б мати нашого організа- сю,ада,°- “ вссж іа“ лекшс 6у" »оча с*ш P”61™”. Ht “°*е нн-1|іше

....... .... .., і де на душі, що я не лишився позаду, думати, й нс може зрозуміти, шо чи--
підкреслив цю великодушність тора в себе, хан напишуть на А Іут шс вЬь,а „ів про життя робіт- ,ан„,м тої преси він себе сам обдч-
однод>шним жестом виоачен- слідуючу адресу: А. Денисюк. МИків на залізних дорогах,
ня і забуття".

Nick. Pislmck 
Box 102, 

Trail, В.
$ Il 25

H Горбеч, секр
Остає в касіФ Балан

(79)

ПОШУКУЄМО учителя до навчання 
української мови в Діючій Школі. 
Бажаємо, щоб учитель знав теорію 
музики, міг учити дітей співу і гри 
на мандолінах, провадити хор доро
слих і вести курс для дорослих. Звер
гатися на адресу:

Geo. Rubanetz

прилучився тов. Венкувер. Б. К.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам звіт комітету помо- 

,чі хррій T-ці Марії ШашарівськіЙ і 
проймо помістити на сторінках “Укр. 
Роб. Вістей . *

ни!”
Але Пенлєве

Фінансовий Літ слідує: Р. О. Box 1254, 
Timmins, Ont.Приходи: На поміч хорій товаришці комітет 

отримав до цего часу жертви з сліду
ючих місцевостей:
В Венкувер зібрано ...............
В 1 Іремієр. Б. К........................

.Анийокс, Б. К.......................
В Лондон, Онт. . ІТГ7*........
В Кслгари, Алта........................
В Ріджайна, Саск. ...........
А. Книш, Торолд ...................

S Л.00 ф Гринчук, Бор ден ................
.......... 22^5 с. Одайський, Дітройт ..........
..........  31.00
............  4.65

(79)
... $15.85

Лютий 
Март . . 
Квітень
Май 
Червень

36.05
ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених 

українських робітників в Вінніпегу, 
шо я відкрив новий ресторан 
641 Мейн стріт. .Моя довголітня прак
тика в веденню кухні на старокрае- 
вий і тутешній лад, смачні потрави 

умірковані ціни певно вдоволять всіх 
Мій новий ресторан е на Мейн стріті 
близько Логен евню під назвою 

М. Н. Cafe, 641 Main St.
М. Гаврисишин.

яхява j"..

ДУЖЕ ТАНО продам трирумову л 
хату Продаю jfcoMy, шо мушу виїх 
ти з Вінн пегу. Зголош> вагися »

884 Burrow* Ave., ФШІ 
Winnipeg, Man

4.50 . $56 20 
... 32.00 

58.00
8.50

... 5.50рює.
32 River St. W., Moose Jaw. Коли дивитися поверховно, то зда- Але річ инша з тими робітниками,

— Не вибачення, а справед- Sa.sk.. а МИ повідомимо, коли еться, шо на залізницях робітникам що читають свою власну робітниче
ливости! — гукнув тов. Марті. може організатор прибути до добр* по«°-и,тьс"' 13 ,0“° що "ишо- пресу В робітничій пресі нічого не

• Ліві н їй ігтніться показати то на диі Переглядаючи газету, ба- перекручується, а говориться про дій-
Л1В1 намагаються показати ,х місцевості.. чиш що Манері страйкують, дома- сн.й стан річей. Коди прим, робідин-

гаються вищої платні, що у них є кн-майнері 18. дістрікту вийшли на
П. В. K. С. У.Р.-Ф.Д. юнія і вони В боротьбі виборюють страйк, то в робітничій пресі виразно *^аРт •

Квітень

4.00 1085
32.20

$74.38Разом 5.00
Росходи: . . .. 1ХЮ

.... 1.00
...23»

Січень ........
Лютий ........З тов. привітом.оплесками, що вони за амнес- 

тію.
$203 25Разом ........

Комітет в імени хорої товаришки 
складає всім жертводавцям шмру по
дяку.

— Ми побачимо ваші діла кращі умовкни прані. Так само й фар- писалося, чому майнері вийшли на
— гукають КОМУНІСТИ. і ________ мері почали вже організуватися, бо страйк. Коли ми свідомі робітники
_ Нам» потрібна амнестія побачили, що без організації вони мі- а Канаді розуміємо ізза чого велеть Ч,Р*ень

' Т ,ТІ., чого не вдіють. А от по залізних до- ся ця боротьба майнерів з панамибез обмежень. — додав Ла- Товариші. Не забувайте про рога1 нічого подібного нема. А умо- власниками майні», коли розуміємо.
9Р ПОМІЧ “Українським РобІТНИ- вяня ораві тут такі, що В пекла не що боротьба їх, це боротьба наша.

‘треба. На залізницях робітники пра- то яяслід страйку безперечно залів-1

в Мус Джо. Май
. 12.00

... $7170
Ос тало готівки на липень $ .66 Марія Кошовська, 

І. Гулев, секр.

За Комітет: .
С. Ромамкжола.

іевс закінчує свою про- чим Вістям"! А. Гагалюк. і
і'.
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